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Hvordan præsentere sundhedsplejen?
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Ydre barrierer imod at deltage

Tilgængelighed bl.a. tider

Arbejdstider

Arbejdspladskultur

Tanker om sundhedspleje ‐ Ukendskab til sundhedsplejen

Om form og indhold passer til ham
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Indre barrierer imod at deltage

At de hele er en kvindeverden

‘Jeg ved jo ikke noget’

Barnet har jo ikke behov for mig nu

Hvad skal jeg sige

Usikker på, hvad der forventes

Der skal noget til
Præcis præsentation – den mindste vaklen er farlig: der er en lang 
forhistorie

Hurtig afklaring af – hvorfor er det vigtigt han er med? Under 1 sek.!

Identifikation – er der noget for sådan en som mig?

Inddragelse – vil jeg blive set på på lige fod med min partner?

Hvad får jeg  ‐ og vi ‐ ud af det?
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Dit graviditetsforløb starter hos lægen
Når du bliver gravid, henvender du dig hos din læge. Lægen sætter gang i dit 
graviditetsforløb med lægebesøg, jordemoder, skanninger og 
sundhedsplejerske.
Læs mere om graviditetsforløbet på Region Midtjyllands hjemmeside
Forberedelse til fødslen
De fleste gravide i Silkeborg Kommune føder på fødeafdelingen i Viborg.

Læs mere fødeafdelingen i Viborg

De fleste gravide er nervøse for selve fødslen. Region Midt tilbyder 
fødselsforberedelse til førstegangsfødende.
Læs mere om hvordan du kan deltage i kurset
Få råd og vejledning af din sundhedsplejerske
Sundhedsplejen tilbyder hjemmebesøg til dig og dit barn, hvor du kan få 
vejledning om kost, søvn, med mere. Sundhedsplejersken kan også hjælpe, hvis 
du skulle få efterfødselsreaktioner.
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Graviditetsbesøg
Hvordan får du et graviditetsbesøg

Din jordemoder henviser direkte til den sundhedsplejerske, som skal følge dig efter fødslen. 
Sammen planlægger I et besøg. Sundhedsplejersken vil gerne besøge både første- og 
flergangsfødende forældre i graviditetsuge 16-20. Sundhedsplejersken vil gerne at begge 
forældre er hjemme, hvis det kan lade sig gøre. Desuden kan din læge eller socialrådgiver 
henvise til et graviditetsbesøg. Du kan også selv kontakte sundhedsplejen for at få et 
graviditetsbesøg på telefon xxxxx.
Besøget varer ca. 1 ½ time.
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Graviditetsbesøg
Sundhedsplejersken tilbyder graviditets- og familiebesøg til alle gravide.
I graviditetsbesøget stifter du bekendtskab med den sundhedsplejerske, som du får besøg af 
efter fødslen. Sundhedsplejersken får i besøget kendskab til jeres ønsker og forventninger. 
Sundhedsplejersken kan her være med til at forberede jer til de forandringer, der kommer og 
give støtte til den tidlige tilknytning mellem jer og barnet. Ved behov har du mulighed for 
flere besøg og tiltag.
I besøget har sundhedsplejersken fokus på:

•At svare på de spørgsmål, der er aktuelle for dig
•At forberede dig til rollen som forældre
•At forberede dig til familieforøgelsen
•Forhold til større søskende
•Den tidlige tilknytning mellem forældre og barn
•Livsstil og familiære forhold, herunder netværk
•Behov for ekstra graviditetsbesøg
Samtalen kan indeholde drøftelser og vejledning om

Trivsel, drømme og forventninger, fødsel, kost, motion, forventninger til amning, søskende, 
indkøb af udstyr, kortlægning af tidligere og nuværende livsbetingelser, støtte før og efter 
fødslen, netværk, uddannelse, tilknytning til arbejdsmarkedet, enlige forældre, behov for 
boligforhold, alkohol, misbrug, rygning og andet, der kan være relevant for dig og din familie.
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Hvad må der gøres?
Analyser og forbedr jeres hjemmeside, folder, logo, breve, e‐mails for:

Præcision i præsentationen – er det hurtigt klart, at det også er for fædre?

Hurtig/tydelig afklaring af – hvorfor er han vigtig? Under 1 sek.!

Identifikation – er der billeder og eksempler og lign. der viser forskellige fædre?

Inddragelse – er det klart, at begge er lige velkomne og lige vigtige for barnet?

Hvad får jeg  ‐ og vi ‐ ud af det? – Tjek fx for 5 ting, som mænd vil sige er vigtig 
for dem som fædre.

Vær tekst og billednære!
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SLUT
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